
Wadowice, dnia 02.03.2021r. 
Znak: ZP.26.1.42.2020.2 

 
 

Ogłoszenie o modyfikacji SIWZ na dostawę produktów leczniczych, 

wyrobów medycznych i odczynnika chemicznego 

dla ZZOZ w Wadowicach 
 

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów 

leczniczych, wyrobów medycznych i odczynnika chemicznego dla ZZOZ w Wadowicach, znak: ZP.26.1.42.2020, na 

podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 

ze zm.) informuję, że w postępowaniu zostały złożone pytania oraz na podstawie art. 38 ust. 4 modyfikuję treść 

Specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 

powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę za wyjątkiem: 

- Pakietu nr 1 poz. 162 – wymagamy tabletek o przedłużonym uwalnianiu 

- Pakietu nr 21 poz. 1 – wymagamy ampułko-strzykawek 

- Pakietu nr 40 poz. 1 – wymagamy ampułko-strzykawek 

 

Pytanie nr 2 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? 

Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne 

ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Przeliczając należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 3 - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone 

w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest 

korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań 

przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 4 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 

produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 – Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem 

Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w 

pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg?  

Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z 

dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie leku. W przypadku wyceny za sztukę dopuszczamy 

podanie ceny z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. 

 

Pytanie nr 6 – Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W 

sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne. 

Odpowiedź: Tak. 



Pytanie nr 7 – dotyczy pakiet nr 4 poz. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci 

sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników 

oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia 

czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.  

100 g żelu zawiera:  

• Wodę destylowaną  

• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę  

• 2g chlorowodorek lidokainy  

• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)  

• 0.060g hydroksybenzoat metylu  

• 0.025g hydroksybenzoat propylu  

Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 6 ml (6g)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8 Czy w Pakiecie nr 21 Zamawiający wymaga produktu leczniczego o zawartości w 1 ml co najmniej 250 

j.m. immunoglobuliny ludzkiej przeciwtężcowej zapewniającej właściwą i skuteczną terapię, a tym samym 

przestrzegania terapeutycznych reguł w podawaniu ilość dawek tj. j.m. ?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z opisem SIWZ ampułko-strzykawek o zawartości 250 j.m. (w 1 amp.-

strzyk.) 

 

Pytanie nr 9 pakiet 3 pozycja 9 termin składania ofert: 22.02.2021 Czy Zamawiający w pozycji 9 pakiet 3 dopuści 

produkt Citra Lock 4% w postaci bezigłowej ampułki (fiolki)x5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność 

potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej 

drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany jako skuteczne i 

bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?  

Pytanie nr 10 Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem 

zamawianej ilości? Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu. 

Załącznik do pytania nr 9 i 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź do pytania nr 9 i 10: Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga produktu leczniczego Heparin sodium 

inj.25000j.m./5ml x 10fiol – 30 op. w związku z powyższym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 11 Pakiet nr 39 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty równoważnej tj. W pozycji nr 1 czy można 

zaoferować RHESONATIV 625 IU/ml (125 mcg) 1 ml. x 1 amp. Roztwór do wstrzyk. Octapharma w ilości 24 szt. W 

pozycji nr 2 czy można zaoferować RHESONATIV 625 IU/ml (125 mcg) 1 ml. x 1 amp. Roztwór do wstrzyk. Octapharma 

w ilości 120 szt. 1 ml leku zawiera: Immunoglobulina ludzka anty-D 625 j.m. (125 μg).  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. W pakiecie nr 39: 

- poz. 1 – wymaga dawki 50 ug (mcg) w 1 amp. 

- poz. 2 – wymaga 150 ug (mcg) w 1 amp. 

 

Pytanie nr 12 Pakiet nr 40 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty równoważnej tj. RHESONATIV 625 

IU/ml (125 mcg) 2 ml. x 1 amp. Roztwór do wstrzyk. Octapharma w ilości 240 szt.? 1 ml leku zawiera: 

Immunoglobulina ludzka anty-D 625 j.m. (125 μg). 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. W pakiecie nr 40 poz. 1 – wymaga dawki 300 ug (mcg) 

w 1 amp.-strzyk. 

 
Pytanie nr 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 6 tygodni dla poz. 29 z 

Pakietu 7 w związku z faktem, iż lek ten sprowadzany jest w ramach procedury importu docelowego?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 14 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostaw na CITO dla produktu leczniczego w Pakiecie 7 poz. 29 w 

związku z faktem, iż lek sprawdzany jest w ramach procedury importu docelowego?  

Odpowiedź: Tak. 



Pytanie nr 15 Czy Zamawiający już w Umowie, w par. 1.4.1 może wskazać osobę, która z upoważnienia Kierownika 

Apteki ZZOZ w Wadowicach będzie realizowała Umowę? Chodzi o pewność, że osoba składająca zamówienie jest do 

tego uprawniona, a nadto o uniknięcie poszukiwania takich osób w trakcie danej dostawy? 

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami umowy osobą odpowiedzialną za zamówienia jest Kierownik Apteki 

Szpitalnej w przypadku jego nieobecności zamówienia składa zastępca. 

 

Pytanie nr 16 Czy Zamawiający w par. 6.1 dopisze, że przedłużenie umowy następuje na max 3 miesiące/ Wykonawca 

nie może być bezterminowo związany zapisami umowy i obowiązkiem dostaw. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 7 do SIWZ „Projekt umowy”   § 6 ust. 1 nadając 

mu nowe brzmienie „Umowa zostaje zawarta na czas określony, tj. od dnia …..do dnia…..lub do wyczerpania 

kwoty, o której mowa w § 4 ust 1 umowy. Jeżeli w terminie do dnia……...  nie zostanie wyczerpana kwota, o której 

mowa w  § 4 ust 1 umowy, może ulec przedłużeniu max. na okres 3 miesiące”. 

 

Pytanie nr 17 Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej w par. 7.1.1. (w umowie omyłkowo wpisano 

7.1.2)  z 15 % do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 18 W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości przeliczenia dawek danego leku jaki i 

przeliczenie ilości, prosimy o określenie jak należy przeliczyć zamawiane ilości jeżeli otrzymujemy liczby ułamkowe; 

zaokrąglać do pełnych opakowań czy zachować dwa miejsca po przecinku? 

Odpowiedź: Należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 19 Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium amp.0,005/2,5ml x 5szt. w pakiecie nr 14, poz. 2 

posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący substancji pomocniczych: kwasu benzenosulfonowego roztwór 32% 

w/v, woda do wstrzykiwań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

Pytanie nr 20 Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium amp.0,005/2,5ml x 5szt. w pakiecie nr 14, poz. 2 

posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący (całkowitego) okresu ważności – 24 miesiące czy 18 miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

Pytanie nr 21 Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium amp.0,005/2,5ml x 5szt. w pakiecie nr 14, poz. 2 

posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący okresu ważności po rozcieńczeniu w temperaturze:  

• 5 do 25 °C czy też 

• 2-8°C oraz 25°C? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

Pytanie nr 22 Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium amp.0,005/2,5ml x 5szt. w pakiecie nr 14, poz. 2 

posiadał w swojej charakterystyce zapis pozwalający na rozcieńczenie: do stężeń 0,1 do 2,0 mg/ml, czy stężenie 

0,1 mg/ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

Pytanie nr 23 Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Atracurium besilate inj. 50mg x 5 amp. w pakiecie nr 14 poz. 1 

posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu 

w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 



Pytanie nr 24 Czy w pakiecie 41 (poz. 1 Sevoflurane 250 ml 100 but.) Zamawiający w celu zapewnienia ciągłości pracy 

i bezpieczeństwa na bloku operacyjnym wymaga sevofluranu z zamkniętym, szczelnym, fabrycznie zamontowanym 

systemem napełniania bez żadnych dodatkowych elementów łączących butelkę z parownikiem (bez złączek, adapterów 

itp.), który pasuje do parowników będących aktualnie na wyposażeniu bloku operacyjnego Zamawiającego? Prosimy o 

wskazanie systemu wlewowego, który mają Państwa parowniki( np. quik fill, STS, itp.)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
Pytanie nr 25 Pytania do wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ): 1. Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Skoro Zamawiający 

przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego 

przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego ogranicza w §3 ust. 5 wzoru 

umowy okres ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zamawiane produkty do ostatniego dnia 

terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 

ust. 5 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone 

w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w kwestii terminu ważności leków. Zamawiający 

modyfikuje Załącznik nr 7 do SIWZ „Projekt umowy” § 3 ust. 5 nadając mu nowe brzmienie „Termin przydatności 

dostarczonego asortymentu będzie nie krótszy niż 12 miesięcy licząc od daty  dostawy.  Dostawy  produktów  z  

krótszym  terminem  ważności  mogą  być  dopuszczone  w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi 

wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”. 

 
Pytanie nr 26 Pytania do wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ): 2. Do §4 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o 

informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości 

dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), 

Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez 

konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 
Pytanie nr 27 Pytania do wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ): 3. Do §5 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zmianę §5 ust. 2 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach 

zbiorczych wystawianych tygodniowo i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za 

każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających 

możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących 

przepisów prawa tj. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących 

terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już 

§9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku 

niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie 

mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie 

zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 

grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur 

zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości posługiwania się 

konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać 

daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją 

powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia 

(a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §5 ust. 2 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.  



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 7 do SIWZ „Projekt umowy”  § 5 

poprzez usunięcie ust 2.  

 

Pytanie nr 28 Pytania do wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ): 4. Do §6 ust. 1 wzoru umowy prosimy o dodanie 

słów: „, nie dłużej jednak niż o 6 miesięcy.”.  

Odpowiedź: Zamawiający odpowiedział na zadane pytanie udzielając odpowiedzi do Pytania nr 16. 

 

Pytanie nr 29 Pytania do wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ): 5. Do §6 ust. 2 pkt 2.1 wzoru umowy: Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na uzależnienie możliwości realizacji przez Zamawiającego uprawnienia do rozwiązania 

umowy od uprzedniego wezwania Wykonawcy do jej prawidłowego wykonania z wyznaczeniem 24-godzinnego terminu 

dodatkowego? Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 30 Pytania do wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ): 6. Do §7 ust. 1 pkt 1.2 wzoru umowy: Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 pkt 1.2 do wysokości 10% 

wartości niezrealizowanej części umowy brutto?  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 31 Pytania do wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ): 7. Do §7 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy: Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy do 

wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 7 do SIWZ „Projekt umowy”:  § 7 ust 1 nadając 

mu nowe brzmienie: „1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy: 1.1. Dostawca zobowiązuje się 

zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 15% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu zamówienia, 

w sytuacji, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Dostawca, a także w 

przypadku określonym w § 6 ust.2. pkt 2.1, 2.2, 2.3.  

1.2. Dostawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówionego, a 

niezrealizowanego w terminie asortymentu, za każdy dzień opóźnienia w realizacji zamówienia. 

1.3. Kary umowne, o których mowa w ust. 1.2, będą potrącane po ich zsumowaniu za okres 6 miesięcy.”  

 

Pytanie nr 32 Pytania do wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ): 8. Do §7 ust. 3 wzoru umowy prosimy o dodanie 

słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 33 Pytania do wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ): 9. Do §7 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie 

słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na 

okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 

dostarczenia towaru.”.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 34 Pytania do wzoru umowy użyczenia (Załącznik nr 8 do SIWZ): 1. Do §1 ust. 1 wzoru umowy użyczenia: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nadanie brzmienia zdaniu pierwszemu §1 ust. 1 wzoru umowy użyczenia na 

następujące: „Użyczający oświadcza, że jest posiadaczem:”? 

Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę  i  modyfikuje  Załącznik  nr  8  do  SIWZ  „Projekt  umowy użyczenia”  § 1 

ust. 1 nadając mu nowe brzmienie „1. Użyczający oświadcza, że jest posiadaczem: 



-       4 szt. Parowników – do preparatu Sevoflurane 100% kompatybilnych z aparatem do znieczulenia PRIMUS 

zwanych dalej „sprzętem”. 

 

Pytanie nr 35 Dotyczy pakietu nr 1 poz. 24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zaoferowanie preparatu równoważnego 

Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps., posiadające takie same właściwości  i zastosowanie co Dimeticonum 0,05 x 

100 tbl.? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający wymaga obu preparatów poz. 24 i 25. 

 

Pytanie nr 36 Dotyczy pakietu nr 1 poz. 44. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu ProbioDr. Pozwoli to na złożenie 

korzystniejszej oferty/Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby 

oferentów. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający wymaga produktu leczniczego, a oferowany 

produkt ProbioDr nie jest produktem leczniczym. 

 

Pytanie nr 37 Dotyczy pakietu nr 1 poz. 45. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci 

kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 38 Dotyczy pakietu nr 1 poz. 88. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Silimax, 70 mg, kaps.twarde, 30 

szt ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 39 Dotyczy pakietu nr 2 poz. 3. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 

180j.m./ml. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiającym wymaga dawki 200j.m./1amp. 

 
Pytanie nr 40 Dotyczy pakietu nr 2 poz. 5. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie 

większej liczby oferentów. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 
Pytanie nr 41 Dotyczy pakietu nr 2 poz. 31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Tresiba, 100 j./ml;3 

ml,roztw.do wstrz., 5 wstrzyk.FlexTouch 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 
Pytanie nr 42 Dotyczy pakietu nr 2 poz. 49. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 

przystąpienie większej liczby oferentów. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 
Pytanie nr 43 Dotyczy pakietu nr 2 poz. 118. (1.) Czy Zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 

4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu 

Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla 

zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie 

chemicznym zgodnym z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 44 Dotyczy pakietu nr 2 poz. 126 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu jako krem  

p/hemoroidom 30 g o nazwie chemicznej LIDOCAINUM+TRIBENOSIDUM R W-D 0,02+0,05 G/1 G obecnie dostępny w 

sprzedaży ?  



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 45 Dotyczy pakietu nr 3 poz. 50. (1) Czy Zamawiający wymaga, aby leki z poz.51.51  pochodziły od jednego 

producenta? (2) Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atosiban Ever Pharma,37,5mg/5ml,konc.d/sp.r.inf,1fiol. 

Pozwoli to złożyć korzystniejszą ofertę. 

Odpowiedź:  (1) Zamawiający  modyfikuje załącznik nr  1  do SIWZ  „Szczegółowy opis  przedmiotu zamówienia” Pakiet 

nr 1  poprzez dodanie zapisu  pod Pakietem o następującej treści: „Zamawiający wymaga aby asortyment z poz 50 i 51 

pochodził od jednego producenta.” (2) Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza wycenę preparatu Atosiban Ever 

Pharma,37,5mg/5ml,konc.d/sp.r.inf,1fiol. 

 

Pytanie nr 46 Dotyczy pakietu nr 3 poz. 51. (1) Czy Zamawiający wymaga, aby leki w poz.50, 51  pochodziły od jednego 

producenta? (2) Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atosiban Ever Pharma,6,75mg/0,9ml,rozt.d/wst,1fiol. 

Pozwoli to złożyć korzystniejszą ofertę. 

Odpowiedź: (1) Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SIWZ  „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Pakiet 

nr 1  poprzez dodanie zapisu  pod Pakietem o następującej treści: „Zamawiający wymaga aby asortyment z poz 50 i 51 

pochodził od jednego producenta.” (2) Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza wycenę preparatu Atosiban Ever 

Pharma,6,75mg/0,9ml,rozt.d/wst,1fiol. 

 

Pytanie nr 47 Dotyczy pakietu nr 3 poz. 52. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 

przystąpienie większej liczby oferentów. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 48 Dotyczy pakietu nr 3 poz. 53. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 

przystąpienie większej liczby oferentów. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 49 Dotyczy pakietu nr 3 poz. 58. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Bupivacaine Grindeks, 5 

mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz.,5 amp w ilości  80 opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 50 Dotyczy pakietu nr 3 poz. 72. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu który zgodnie z CHPL w 

swoim składzie zawiera: 100 mg pirydoksyny chlorowodorku (witamina B6), 100 mg tiaminy chlorowodorku (witamina 

B1), 1 mg cyjanokobalaminy (witamina B12), 20 mg lidokainy chlorowodorku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 51 Dotyczy pakietu nr 4 poz. 3. Zakończona produkcja  Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu 

Etomidate-Lipuro,20 mg/10 ml, emuls. do wstrz.,10amp. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 52 Dotyczy pakietu nr 6 poz. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Metronidazol 0.5% 

,roztw.do infuz.,100 ml w opakowaniu x 40 szt z  odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?/W związku z tym, że 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu Metronidazole 0,5% 100 ml RTU, czy tym samym oczekuje zaoferowania 

produktu leczniczego w postaci farmaceutycznej „roztwór do infuzji”, do podania w postaci powolnej infuzji dożylnej, które 

jest jedynym bezpiecznym sposobem podania metronidazolu dożylnego zarówno u dorosłych i dzieci zgodnie z wytycznymi 

podawania tego antybiotyku, oraz która jako jedyna jest zgodna z innymi zarejestrowanymi w procedurach unijnych 

postaciami farmaceutycznymi metronidazolu do podania dożylnego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę w/w preparatu. 



Pytanie nr 53 Dotyczy pakietu nr 12 poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie i wycenę opakowania a 400g? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający wymaga opakowań po 40g- poz.2 jak i 400g-

poz.1. 

 

Pytanie nr 54 Dotyczy pakietu nr 18 poz. 29. (1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki 

Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność  po rozpuszczeniu do 2 godzin, co 

pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie  infuzji dożylnej? (2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 

Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość  przygotowania 

roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku  sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

Pytanie nr 55 Dotyczy pakietu nr 18 poz. 33. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  

Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 

godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 

5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

Pytanie nr 56 Dotyczy pakietu nr 18 poz. 34. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  

Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 

godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 

5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
Pytanie nr 57 Dotyczy pakietu nr 36 poz. 1. 2. Czy Zamawiający zamierza stosować preparat w ramach programów 

lekowych B.17, B.62, B.67? 

Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie nr 58 Dotyczy pakietu nr 37  poz. 1. 2. Czy Zamawiający zamierza stosować preparat w ramach programów 

lekowych B.17, B.62, B.67? 

Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie nr 59 Dotyczy pakietu nr 1 poz. 15,43.48,  Leki w tych pozycjach są zarejestrowanie jako suplementy diety, 

brak rejestracji jako lek . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę  suplementów diety ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów jako suplement diety, kiedy nie istnieją w/w produkty 

zarejestrowane jako leki. 

 
Pytanie nr 60 Dotyczy pakietu nr 2 poz. 2  Środek spożywczy  

Dotyczy pakietu nr 2 poz.33  Wyrób medyczny 

Dotyczy pakietu nr 2 poz.92  Suplement diety  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w/w  pozycjach jako środek spożywczy, wyrób medyczny. Suplement diety. Brak 

rejestracji jako lek. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów jako suplement diety, kiedy nie istnieją w/w produkty 

zarejestrowane jako leki. 

 
Pytanie nr 61 Dotyczy pakietu nr 4 poz. 11 Lek w tej  pozycji jest  zarejestrowanie jako wyrób medyczny , brak rejestracji 

jako lek . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę wyrobu medycznego/? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów jako suplement diety, kiedy nie istnieją w/w produkty 

zarejestrowane jako leki. 



Pytanie nr 62 Pakiet 1 poz.   85,172, 

Pakiet 2 poz.   34,38, 

Pakiet 3 poz.   1,56, 

Pakiet 26 poz. 11,15, 

Brak produkcji . Bardzo proszę o wykreślenie leków z pakietu lub o możliwość wpisania ostatniej  ceny  z adnotacją pod 

pakietem o braku produkcji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wpisania ostatniej ceny z adnotacją pod pakietem o braku produkcji. 

 

Pytanie nr 63 Pakiet 1 poz.   163. 

Pakiet 3 poz.   11,25,32, 

Zakończona produkcji. Bardzo proszę o wykreślenie leków z pakietu lub o możliwość wpisania ostatniej  ceny  z 

adnotacją pod pakietem o zakończonej  produkcji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wpisania ostatniej ceny z adnotacją pod pakietem o zakończonej 

produkcji. 

 

Pytanie nr 64 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatów w różnych opakowaniach jednostkowych 

(innych niż w formularzu cenowym) pod warunkiem, że ostateczna ilość będzie tożsama z podaną przez Zamawiającego 

w formularzu? 

Proszę o informację, czy jeśli ogólna ilość sztuk nie jest podzielna przez wielkość opakowania, czy Zamawiający 

dopuszcza wycenę ilości z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Przeliczając należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 65 Proszę Zamawiającego o sprecyzowanie: czy jeśli w opisie jest brak szczegółowych zapisów,  to pod 

pojęciem np: tabletka , kapsułka,  Zamawiający dopuszcza wszystkie rodzaje tabletek/kapsułek? 

Odpowiedź: Tak za wyjątkiem Pakietu nr 1 poz. 162 – wymagamy tabletek o przedłużonym uwalnianiu. 

 

Pytanie nr 66 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i 

odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę za wyjątkiem: 

- Pakietu nr 21 poz. 1 – wymagamy ampułko-strzykawek 

- Pakietu nr 40 poz. 1 – wymagamy ampułko-strzykawek 

 

Pytanie nr 67 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych ? 

tj. wycenę: 

zamiast tabletek – tabletki powlekane? 

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki lub drażetki? 

zamiast kapsułek-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? 

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?   

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek) -  o powolnym uwalnianiu –(tabletki,  tabletki powl. Lub 

kapsułki) -  o zmodyfikowanym uwalnianiu?  

(Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.) 

Odpowiedź: Tak za wyjątkiem Pakietu nr 1 poz. 162 – wymagamy tabletek o przedłużonym uwalnianiu. 

 

Pytanie nr 68 pak 3 poz. 10 Czy Zamawiający ma na myśli/wymaga zaoferowania bezpiecznych ampułek wykonanych 

z polietylenu, z zakończeniem luer lock, pasujących do wszystkich strzykawek i pracujących w systemie bezigłowym? W 

myśl Dyrektywy Rady nr 2010/32/UE ( dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 1.6.2010 ) z dnia 10 maja 2010 w sprawie 

wykonania umowy ramowej dotyczącej zapobiegania zranieniom ostrymi narzędziami w sektorze szpitali i opieki 



zdrowotnej, należy stosować rozwiązania zapobiegające lub uniemożliwiające zakłucia i zranienia wśród personelu 

przygotowującego leki do podaży pacjentowi. 

Ampułki wykonane z polietylenu spełniają zapisy Dyrektywy Rady nr 2010/32/UE, ponieważ: 

-są wykonane z plastiku, dzięki czemu nie istnieje ryzyko stłuczenia produktu leczniczego i narażenia szpitala na straty 

finansowe 

-eliminują ryzyko zranienia personelu podczas otwierania i przygotowywania leku dla pacjenta 

-eliminują ryzyko zranienia i skaleczenia personelu ponieważ posiadają zakończenie luer lock i możliwość podłączenia 

strzykawki bezpośrednio do ampułki bez konieczności zastosowania igły. 

Dodatkowo stosowanie plastikowych ampułek bezigłowych powoduje oszczędności finansowe dla szpitala, ponieważ nie 

wymagają one dezynfekcji – oszczędność środków do dezynfekcji i czasu personelu, oraz nie wymagają stosowania 

specjalnych igieł posiadających filtry zabezpieczające: 

przed przedostawaniem się cząstek stałych powstających w wyniku ukruszenia gumy zabezpieczającej fiolkę szklaną 

przed przedostawaniem się do produktu leczniczego okruchów szkła podczas otwierania szklanej ampułki. 

Bezpieczne rozwiązania – plastikowe ampułki bezigłowe pasujące do wszystkich strzykawek - posiadają patronat 

Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Epidemiologicznych, Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych oraz Polskiego 

Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki co znajduje potwierdzenie na stronie 

www.zyciewplynie.pl. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 69 pak 3 poz. 19,20 Czy Zamawiający w trosce o osiągnięcie wysokiej konkurencyjności i chęci osiągnięcia 

najniższej ceny wydzieli z pakietu 3 poz 19  lek Paracetamol 0,01g/ml flak.50ml oraz poz 20 lek Paracetamol  0,01g/ml 

flak.100ml ? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 70 pak 3 poz. 27 Czy Zamawiający wymaga opakowania z polietylenu, jako bezpiecznej i bardziej 

wygodnej, w warunkach oddziału szpitalnego, alternatywy dla opakowania szklanego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 71 pak 6 poz. 5 Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania, Zamawiający wymaga opakowania 

wyposażonego w dwa różnej wielkości, niezależne, sterylne porty niewymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem? 

Zapis dotyczący jałowości portów powinien być potwierdzony zapisem w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 72 pak 10 poz. 9 Czy Zamawiający wymaga potwierdzonej w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego 

chemicznej i fizycznej stabilności roztworu po rozcieńczeniu w 0,9% roztworze sodu chlorku, roztworze Ringera z 

mleczanami i 5% roztworze glukozy przez 48 godzin w temperaturze pokojowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 73 pak 18 poz. 23,24 Czy Zamawiający wymaga aby produkt leczniczy Piperacillin/Tazobactam posiadał 

możliwość podania razem z amninoglikozydami? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

Pytanie nr 74 pak 18 poz. 33,34 Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu 

Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 

godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 

5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp. 2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 



Pytanie nr 75 pak 18 poz. 36,37,38 Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania Zamawiający wymaga opakowania 

wyposażonego w dwa oddzielne, niezależne sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SIWZ „Szczegółowy  opis  przedmiotu zamówienia” Pakiet 

nr 18 poz. 36, 37 i 38 nadając im nowe brzmienie: 

 
 

36 

Ciprofloxacin roztw.do inf. 100mg/50ml 
opakowanie wyposażone w dwa oddzielne, niezależne 
sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed 
pierwszym użyciem 

 
 

szt. 

 
 

200 

 
 

37 

Ciprofloxacin roztw.do inf. 200mG/100ml 
opakowanie wyposażone w dwa oddzielne, niezależne 
sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed 
pierwszym użyciem 

 
 

szt. 

 
 

2500 

 
 

38 

Ciprofloxacin roztw.do inf. 400mg/200ml 
opakowanie wyposażone w dwa oddzielne, niezależne 
sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed 
pierwszym użyciem 

 
 

szt. 

 
 

4200 

 
Pytanie nr 76 Pak. 3 poz. 19,20 Czy Zamawiający dopuści produkt leczniczy w opakowaniu typu fiolka? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 77 Pytanie o przeliczenia Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań 

handlowych, w przypadku gdy zaoferowane przez Wykonawcę opakowanie handlowe jest niepodzielne przez całkowitą 

ilość danego leku określoną przez Zamawiającego – czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość 

opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku? 

Odpowiedź: Przeliczając należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania. 

 
Pytanie nr 78 Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów 

Zamawiający w Pakiecie 9 w pozycji 1,2,3,4,5,6,7,8,9 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniach typu 

worek „Viaflo”, zmniejszający ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60% ? Zaproponowane rozwiązanie 

umożliwia podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym.  

Uzasadnienie: Wyrażenie zgody na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo zapewni Państwu podaż 

płynów infuzyjnych w systemie zamknietym, co w obecnej sytuacji zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego znacząco 

zwieksza bezpieczeństwo personelu medycznego oraz pacjentów.  

Worki Viaflo wyposażone są w dwa porty, z których port do infuzji jest portem jałowym- czyli nie trzeba go 

dezynfekować przed umieszczeniem w nim kolca aparatu do przetoczeń. Port drugi jest portem do dostrzykowania 

leków i jest to port, który w procesie produkcyjnym, podobnie jak cały worek opakowany w folię zewnętrzną jest 

sterylizowany parowo. W tym miejscu warto podkreślić, iż jedynie ze względów bezpieczeństwa zarówno 

pacjentów jak i placówek medycznych, zalecamy dezynfekowanie portu do iniekcji. W przypadku 

pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający wymaga opakowania typu butelka, 

wyposażona w dwa niezależne zabezpieczone identyczne porty. Oferowane worki typu Viaflo wymagają dezynfekcji 

portu do podawania produktu leczniczego, co wymaga dodatkowych czynności i zwiększa koszty. Wymagają również 

usunięcie przed użyciem opakowania ochronnego – dodatkowe czynności. Magazynowanie pojedynczych worków 

(oddziały pobierają z Apteki również pojedyncze opakowania, nie tylko opakowania zbiorcze) jest także kłopotliwe. 

 
Pytanie nr 79 Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 9 w pozycji 10 preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego 

podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o ph 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: 

Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l. Produkt 

opakowany jest w worek Viaflo. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego 

pakietu.  



Odpowiedź:  Zamawiający  pozostawia  zapisy  SIWZ  bez  zmian.  Zamawiający  wymaga  produktu   z dodatkiem 

jonów wapnia (Ca) w opakowaniu typu butelka. 

 
Pytanie nr 80 Czy w Pakiecie 1 poz. 44 i w Pakiecie 3 poz. 11   Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, 

zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym 

szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps,? 

Zawartość żywych kultur bakterii probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym 

badaniu wykonanym w NIL. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o możliwość 

przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający wymaga zaoferowania produktu 

leczniczego, a dopiero w razie braku rejestracji jako produkt leczniczy dopuszcza zaoferowanie innych produktów 

(suplementów diety, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia dietetycznego, medycznego itp.). Zaoferowane 

produkty nie są zarejestrowane jako produkty lecznicze, a istnieją na rynku preparaty zarejestrowane jako produkty 

lecznicze.  

 
Pytanie nr 81 Czy w Pakiecie 1 poz. 44 i w Pakiecie 3 poz. 11   Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, 

zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym 

szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w 

opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i 

zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający wymaga zaoferowania produktu 

leczniczego, a dopiero w razie braku rejestracji jako produkt leczniczy dopuszcza zaoferowanie innych produktów 

(suplementów diety, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia dietetycznego, medycznego itp.). Zaoferowane 

produkty nie są zarejestrowane jako produkty lecznicze, a istnieją na rynku preparaty zarejestrowane jako produkty 

lecznicze. 

 

Pytanie nr 82 Czy w Pakiecie 1 poz. 44 i w Pakiecie 3 poz. 11   Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu 

przeznaczonego do stosowania w trakcie i po antybiotykoterapii? Brak takiego wskazania ogranicza możliwość 

zastosowania preparatu w warunkach szpitalnych, w których wielu pacjentów przyjmuje antybiotyki. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający wymaga zaoferowania produktu 

leczniczego, a dopiero w razie braku rejestracji jako produkt leczniczy dopuszcza zaoferowanie innych produktów 

(suplementów diety, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia dietetycznego, medycznego itp.). Zaoferowane 

produkty nie są zarejestrowane jako produkty lecznicze, a istnieją na rynku preparaty zarejestrowane jako produkty 

lecznicze. 

 

Pytanie nr 83 Czy w postepowaniu ZP.26.1.42.2020 w pakiecie 12 poz.4 (Dexamethasone sodium phosph. 4mg amp) 

i poz.5 (Dexamethasone sodium phosph. 8mg amp) Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego 

posiadającego potwierdzone w Charakterystyce Produktu Leczniczego wskazania do stosowania w leczeniu COVID-19 u 

pacjentów dorosłych i młodzieży (w wieku 12 lat i starszych o masie ciała wynoszącej co najmniej 40 kg), którzy 

wymagają tlenoterapii ? Informujemy, że w dniu 10.12.2020 roku Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów 

Medycznych i Produktów Biobójczych przyjął zmianę w punkcie 4.1 Charakterystyki Produktu Leczniczego i ulotki dla 

pacjenta polegającą na wprowadzeniu nowego wskazania do stosowania produktu leczniczego (pozwolenie nr R/1077): 

„Dexaven jest wskazany w leczeniu COVID-19 u pacjentów dorosłych i młodzieży (w wieku 12 lat i starszych o masie 

ciała wynoszącej co najmniej 40 kg), którzy wymagają tlenoterapii”. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

 

Ponadto Zamawiający modyfikuje: 

1) Załącznik nr 1 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”  Pakiet nr 1, wiersz 162, 

kolumna „Nazwa asortymentu” nadając mu nowe brzmienie:  

162 
Trazodon h/chl.tbl.o przedł.uwaln. 
150mg x 28szt. op. 30 

 
2) Załącznik nr 1 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” wymagania dla Pakietu nr 1 

nadając mu nowe brzmienie: „Zamawiający wymaga, aby tabletki z Pakietu nr 1 pakowane były po max. 

125 szt. w 1 opakowaniu.” 

3) Załącznik nr 7 do SIWZ „Projekt umowy”  §2 ust. 1  pkt 1.2 nadając mu nowe brzmienie „1.2. 

dołączenia do każdej dostawy specyfikacji - faktury VAT z wyszczególnieniem ilości, asortymentu, daty 

ważności oraz numeru  serii.  (W  przypadku  leku  lub  zamiennika  sprowadzonego  w  trybie  importu  

docelowego  lub z czasowym zezwoleniem Ministra Zdrowia –wraz z dostawą nr dopuszczenia.)” 

4) Załącznik nr 7 do SIWZ „Projekt umowy” §2 ust. 1 pkt 1.1 nadając mu nowe brzmienie „1.1. 

dostarczenia asortymentu wraz z jego rozładunkiem w terminie i ilości uzgodnionej z osobą określoną w §  1 

ust. 4 pkt. 4.1. w ciągu 72 godzin, na cito 24 godziny od daty złożenia zamówienia na własny koszt i ryzyko 

do siedziby Zamawiającego - loco magazyn apteki (ul. Karmelicka 5 w Wadowicach-Pawilon C), w godz. od 

7:30 do 14:00. Przez rozładunek, o którym mowa w zdaniu poprzednim, należy rozumieć wniesienie i 

ułożenie asortymentu w miejscu wskazanym przez pracownika apteki.” 

5) Rozdział V. SIWZ „Termin wykonania zamówienia” pkt. 1 nadając mu nowe brzmienie: „1. Okres 

obowiązywania umowy:  

1.1. Pakiet nr 15, 26 - od dnia zawarcia do 31.05.2022r. 



1.2. Pakiet nr 1-14, 16-25, 27-41 od 01.06.2021r. na okres 12 miesięcy. 

6) Rozdział VII. SIWZ „Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu 

potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz spełnienia przez oferowane dostawy 

wymagań określonych przez Zamawiającego” pkt. 7.7.8 nadając mu nowy numer 7.2.7.  

 

 

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SIWZ a pozostałe jej zapisy zostają bez zmian. 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Ofertę należy złożyć do dnia 17.03.2021r. do 

godz.10:00. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu o godz. 10:30. 

 

 
Dyrektor 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Wadowicach 

 
Barbara Bulanowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Otrzymują: 
https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice  
1 x Wykonawcy (e-mail): 
1 x a/a. 

https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice

